
UCHWAŁA NR V/74/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego dofinansowania uruchomienia linii lotniczej PSO (Public 
Service Obligation) do Suwałk z przystankiem w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia  23 lipca 2024 r. w sprawie dofinansowania uruchomienia linii lotniczej PSO (Public 
Service Obligation) do Suwałk z przystankiem w Białymstoku uznaje się za bezzasadny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E2158-E218-4F5E-9C6D-71DAD4D8FBC7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
dofinansowania uruchomienia linii lotniczej PSO (Public Service Obligation) do Suwałk z przystankiem 

w Białymstoku 

W dniu 23 lipca 2024 r. do Biura Sejmiku Województwa Podlaskiego wpłynął wniosek o dofinansowanie 
uruchomienia linii lotniczej PSO (Public Service Obligation) do Suwałk z przystankiem w Białymstoku. 
Wnioskodawca wskazał na konieczność podjęcia działań mających na celu likwidację wykluczenia 
transportowego miasta Suwałki. Po rozpatrzeniu ww. wniosku stwierdzono, co następuje. 

Województwo Podlaskiego na dzień dzisiejszy nie jest udziałowcem w żadnym regionalnym porcie 
lotniczym (spółce prawa handlowego). Ponadto ustawa z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2110) nie przewiduje, aby marszałek województwa miał obowiązek organizowania użyteczności 
publicznej w zakresie regularnych przewozów lotniczych. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż nie można mówić o wykluczeniu transportowym miasta Suwałki, gdyż 
istnieją zarówno kolejowe jak i autobusowe połączenia relacji Warszawa – Białystok – Suwałki, realizowane 
przez niżej wymienionych przewoźników: 

·PKP Intercity S.A., 

·Polregio S.A., 

·FlixBus Polska Sp. z o.o., 

·„Żak Tourist” Sp. z o.o. 

Mając na uwadze powyższe, przedmiotowy wniosek uznaje się za bezzasadny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E2158-E218-4F5E-9C6D-71DAD4D8FBC7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/74/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


